Diário Oficial
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 267.09.25 QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025

REFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA - CNPJ: 08.865.628/0001-61

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N°249, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1999
Disponível em: www.itatuba.pb.gov.br/diario-oficial

PÁGINA | 1

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa brasileira de en-
sino, sem fins lucrativos, para realização de cursos
de capacitação com objetivo de promover o desen-
volvimento econômico e social do Município de
Itatuba – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DP00012/2025, nos termos do Art.
75, inciso XV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Re-
cursos não Vinculados de Impostos: 21.10–FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1041.2049 – MANUTENÇÃO DO FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL F.R.
500–RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IM-
POSTOS F.R. 660–TRANSFENCIA DE RECUR-
SOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL–FN 3.3.90.39.99– OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. VIGÊN-
CIA: até 18/09/2026. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT Nº 00102/2025
- 18.09.25 - SERVICO NACIONAL DE APREN-
DIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R$ 44.340,00.